
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 092/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental II da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. RUTH LIMA ALVES.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 093/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas na Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. SILVANA SOUZA DA
SILVA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 094/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental II da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, o Sr. LUAN MENDES DE
SOUZA ARAÚJO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 095/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas na Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. JURCILEI DA
CONCEIÇÃO ALENCAR.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 096/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas na Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. FERNANDA MENDES
DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 097/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas na Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. MARILDA PEREIRA DE
SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 098/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental I da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, o Sr. UESLEI GOMES ALVES.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 099/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental I da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. VALDINA ALVES DOS
SANTOS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 100/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental I da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. APARECIDA DE
FÁTIMA GOMES MACAÚBAS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 101/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental I da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. MARIA TÂNIA
FERNANDES FRATEL.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 102/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Coordenador de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino Fundamental II da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e
Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do Município de Mulungu do Morro - BA,
símbolo CC-10, da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. DULCINÉIA PEREIRA
DA SILVA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 103/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Pequeno Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-9, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. ARLETE SOUZA BARBOZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 104/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Pequeno Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-9, da Secretaria Municipal
de Educação, o Sr. MANOEL JOSÉ DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 105/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Pequeno Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-9, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. VANUZA SANTOS DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 106/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-8, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 107/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-8, da Secretaria Municipal de
Educação, o Sr. ENEDINO CORTÊS DE MELO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 108/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-8, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. ADRIANA MIRANDA DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 109/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-8, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 110/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-8, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. LUANA MASCARENHAS DE OLIVEIRA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 111/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Grande Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Grande
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. JOANA D’ARC XAVIER MACHADO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 112/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Grande Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Grande
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal
de Educação, o Sr. DENIVALDO MOREIRA DA SILVA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 113/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Grande Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Grande
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. NAYARA ALVES DIAS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 114/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Médio Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Médio Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. ARUANA BARBOSA CARVALHO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 115/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Médio Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Médio Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. GICÉLIA ALVES DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 116/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Médio Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Médio Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. JOSIANE OLIVEIRA DA SILVA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 117/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Grande Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Grande Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-11, da Secretaria
Municipal de Educação, o Sr. RICARDO FERREIRA E SILVA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 118/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Grande Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Grande Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-11, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. ELIVÂNIA MENDES DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 119/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Vice-Diretor de Escola de Grande Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vice-Diretor de Escola de
Grande Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-11, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. NILDEIA ALVES MACHADO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 120/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia o Chefe da Divisão de Gestão Escolar da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Gestão
Escolar do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 121/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia a Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal
de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete do
Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. GEISA BRAGA SENA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 122/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia o Assessor Técnico da Secretaria Municipal
de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor Técnico do
Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-12, da Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. KEILA CRISTINA BOAVENTURA DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 


		2025-02-21T11:56:04-0300




